
Stadt Beilngries

Stadt Dietfurt a d. Altmühl

Stadt Freystadt

Gemeinde Sengenthal

Gemeinde Berngau

Gemeinde Breitenbrunn

Stadt Berching

Gemeinde Mühlhausen

Gemeinde Deining

Landkreis Eichstätt

Regierungsbezirk Oberbayern

Landkreis Neumarkt i.d. OPf.

Regierungsbezirk Oberpfalz

138
137

136
135

134

133
132

131130

129
128

127

126

125

124

123

(TenneT TSO GmbH)

KA-MUHN[4] 

113
114

115 116
117

118

119

120

121

122

98

99
100 101

102
103

104

105
106

107
108

109

110

111

112

85

86

87

88

89

90

91

92
93

94

95
96

97

C12

C02

C02

C12

(TenneT TSO GmbH)

KA-MUHS[3] 

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23
24

25
26

27
28

44

45
46

47
48

49
50

51

52
53

54
55

56
5758

59

60
61

62
63

64
65

66
67

68
69

70
71

75

76

77

78
79

80

10

11

12

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39
40

41

42

43

13

74

73 72

74
75

76
77

78
79

80
8182

83

84
85

86
8788

89

110
111

113
114

115
116

117
118

119
120

121
122

123
124

125
126

127
128

129130

90

91

92
93

94

95

96

97

98

99
100

101
102

103
104

105

106

107

108

109

131132
133

134
135

136
137138

139
140

141
142

143
144

145
146147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

112

Blatt 33

Blatt 34

Blatt 32

Blatt 31

Blatt 30

Blatt 29
Blatt 28

Blatt 27

Blatt 26

Blatt 2
5

Blatt 2
4

Blatt 2
3

Blatt 21

Blatt 22

Blatt 19

Blatt 20

Blatt 18

Blatt 17

Bla
tt 15

B
la
tt
 1

6

Bla
tt 14

Blatt
 13

Bla
tt 12

A
n
s
c
h
lu
s
s
b
la
tt
 0

1

A
n
s
c
h
lu
s
s
b
la
tt
 0

3

N

[5]

220 
kV-L
tg. B

52

Lude
rshe
im - 

Sittli
ng (-

Althe
im)

Tenn
eT T

SO G
mbH

Bayernwe
rk Netz G

mbHNeumarkt
 - Riedenb

urg110 kV-Lt
g. O25

Abzweig I
ngolstadt 

- Neumar
kt

110kV - B
ahnstrom

leitung Bl
 404Gemeinsc

haftsleitun
g

Bayer
nwerk

 Netz
 GmbH

Neum
arkt - 

Riede
nburg110 k

V-Ltg
. O25

Abzw
eig In

golsta
dt - N

euma
rkt

110kV
 - Bah

nstrom
leitun

g Bl 4
04

Geme
insch

aftsle
itung

Bayernwerk Netz GmbH

Neumarkt - Riedenburg

110 kV-Ltg. O25

Gemeinschaftsleitung

110kV - Bahnstromleitung Bl 404

Abzweig Ingolstadt - Neumarkt

TenneT TSO GmbH

Ludersheim - Sittling (-Altheim)

220 kV-Ltg. B52

[5]

B
ayernw

erk N
etz G

m
bH

N
eum

arkt - R
iedenburg

110 kV
-Ltg. LH

-08-O
25

B
achhausen - N

eum
arkt

110kV
 - B

ahnstrom
leitung B

l 404

G
em

einschaftsleitung

TenneT
 TSO GmbHLudersh

eim - Sit
tling (-A

ltheim)220 kV-
Ltg. B52
[5]

DB Energie
DB Energie

D
B
 E
nergie

[2]
380-kV-Erdkabel B171

KA Mühlhausen Süd - KA Mühlhausen Nord

(TenneT TSO GmbH)

DB Ene
rgie

[1]
380-kV-Freileitung B171Sittling - Ludersheim_West(TenneT TSO GmbH)

28.02.2025

03.03.2025

1 : 25 000

Meter

07.03.2025

Planfestellungsunterlage

2.2

Rapoport

Frey

Grenzen

Kreis

Land

Regierungsbezirk

Stadt/Gem.

Trassenachse Erdkabel

380-kV-Ersatzneubauprojekt

Raitersaich - Ludersheim - Sittling - Altheim 

LH-08-B52

Übersichtsplan

Ltg.-Abschnitt B-Nord Sittling - Ludersheim_West

Kabelübergangsanlage

Legende:

Mastnummer

Rückbau
Trassenachse

1

vorhandener Achse
Neubau in 

Bauwerksnummer

Leitungsbezeichnung

LH-09-1234 (TenneT TSO GmbH)

[1] 380-kV-Ltg. Astadt - Bhausen

Trassenband

65

7

2 3

4 5

Neubau
Trassenachse

8

27.11.2024

i.V. gez.: Andreas Jungingeri.V. gez.: Julia Gotzler

Änderung NameDatumZust.

Datum 

Gepr.

Bearb.

Name 

Firma Maßstab:

Einheit:

Dokumentenart:

Ausgabedatum:

Status: Auslegung

Behördenvermerke:

.................................              ..........................................

Bayreuth,                                ........................

Aufgestellt

Blatt

Unterlage

Zur Planfertigung verwendete TK 25: @ GeoBasis-DE / BKG (2021)

2 / 3

Mast Nr. 156 - Mast Nr. 74

Rückbau

500 1000 1500 25000 2000

[m]


